
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 117  del 18-10-2021

OGGETTO: Mercato dei Fiori - Anno 2021

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE.

Draià Francesca Sindaco. Presente.

Nocilla Antonino Pietro Assessore. Assente.

Camiolo Filippo Assessore. Presente.

Arena Gianluca Assessore. Presente.

Parere tecnico attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

Regolarita' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che
è parte integrante dell’atto deliberativo

L’anno  duemilaventuno, il giorno  diciotto, del mese di ottobre, alle ore 16:30,  nella sede Municipale del

Comune di Valguarnera Caropepe.-

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale  Andrea Varveri

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 18-10-2021

Pag. 1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato approvato il

Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, presentato e discusso in

Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 18/11/2020;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio Comunale n.

13   del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)

2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario 2020-2022.

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il PEG

provvisorio per l'esercizio 2021.

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni al

Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del Rendiconto

della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del ripiano del

disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la gestione

finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

PRESO atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;
PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);
RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 18-10-2021

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S

Il Segretario Comunale
 f.to Dott.   Andrea Varveri

L’Assessore Anziano Il Sindaco
f.to  Filippo Camiolo f.to Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 18-10-2021

Pag. 3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  Assessorato
Assessore proponente

Allegato n. (1)

OGGETTO: Mercato dei Fiori - Anno 2021.

Premesso che per il corrente anno 2021, in occasione della ricorrenza dei morti, si ritiene di dover
·

confermare la volontà dell'Amministrazione Comunale, di organizzare un mercato dei Fiori legato

alla festività di Tutti i Santi da tenersi nel periodo 30 Ottobre - 2 Novembre per dare ordine alla

vendita su aree pubbliche;

Per quanto concerne l'organizzazione del Mercato dei Fiori, atteso che:
·

a) nello specifico si prevede di realizzare il mercato dei fiori nelle aree di cui all'allegata

planimetria numerate da 1 a 8 di metri 6x4 e che tale mercato si effettuerà nel periodo dal 30

Ottobre al 2 Novembre in via Concezione dal civico 133;

            b) di concerto tra il Responsabile della Polizia Municipale e il Responsabile     del Settore Tecnico

sono state individuate le aree interessate all'evento di cui sopra di cui all'allegata

planimetrianumerate da 1 a 8 per le quali operazioni è richiesto il parere di regolarità tecnica

ognuno per le rispettive competenze;

c) I posti disponibili come sopra individuati verranno assegnati, previa presentazione di   apposite

istanza formulata sul modello disponibile sul sito del Comune, da presentarsi da giorno

20-10-2021 al giorno 28-10-2021 entro le ore 12,00 in forma cartacea e depositata al protocollo del

Comune, con l'indicazione di essere stato già assegnatario per le medesime finalità negli anni

precedenti;

d) Nel caso in cui le domande risultassero essere superiori al numero di posti disponibili gli   stessi

verranno assegnati sulla base dei seguenti criteri elencati in ordine di priorità tramite i quali verrà

predisposta apposita graduatoria:

    1. Sede dell'attività nel Comune di Valguarnera;

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 18-10-2021

Pag. 4



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

    2. Autorizzazione itinerante per la vendita di fiori e annessi;

    3. Autorizzazione posto fisso per la vendita di fiori e annessi;

    4. Iscrizione al Registro delle imprese artigiane e/o agricole con sede nel Comune di

Valguarnera;

    5. Autorizzazione al Commercio Itinerante e/o posto fisso con esercizio dell'attività fuori dal

territorio Comunale;

    6. Iscrizione al Registro delle Imprese Artigiane e/o Agricole con sede al di fuori del Comunedi
Valguamera;
Si precisa che a parità di requisiti si procederà all'inserimento in graduatoria tenendo conto del
numero di protocollo dell'istanza pervenuta.
L'assegnazione del posteggio verrà determinata a seguito di sorteggio.
Visti:

lo Statuto Comunale;
·

l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;
·

DELIBERA

Approvare i sopra indicati criteri organizzativi e le date di svolgimento del mercato dei1.

fiori anno 2021 come sopra riportati;

Approvare la localizzazione delle aree da destinare allo svolgimento del mercato dei fiori2.

di cui all'allegata planimetria campite in colore giallo e numerate da 1 a 8;

Approvare i criteri di presentazione delle istanze e i criteri di formazione della3.

graduatoria;

Dare atto che eventuali istanze già pervenute potranno essere prese in considerazione se4.

rispondenti ai criteri di cui alla presente;

Demandare al Responsabile del SUAP l'iter procedurale per la predisposizione5.

dell'Avviso e pubblicizzazione della presente deliberazione, raccolta istanze degli

operatori interessati, specificando tra l'altro requisiti del soggetto proponente modalità e

termini di presentazione delle istanze, criteri di assegnazione dei posti;

Demandare alla polizia Municipale le attività di controllo e sistemazione del mercato dei6.

fiori e tali da garantire il transito sia veicolare che pedonale dei residenti;

Trasmettere tutti gli atti in merito prodotti, per il seguito di competenza, ai seguenti7.

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 18-10-2021

Pag. 5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Uffici: Questura di Erma; Comando Stazione Carabinieri di Valguamera; Comando

Polizia Municipale di Valguamera; Ufficio Tecnico; Ufficio Suap;

Dichiarare l'atto immediatamente esecutivo.8.

Il Responsabile del Settore TEC
f.to  Ing. Vittorio Giarratana

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 18-10-2021

Pag. 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “Mercato dei Fiori - Anno 2021”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Parere tecnico della proposta, si
esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 18-10-2021

Il Responsabile del Settore
                     f.to ( VITTORIO GIARRATANA )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 18-10-2021

Pag. 7



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 Allegato N. (3)

OGGETTO: “Mercato dei Fiori - Anno 2021”

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarita' Contabile della
proposta, si esprime PARERE

Sede Municipale

f.to ( Giuseppe Interlicchia)
Il Responsabile del Settore Economico Finanziario

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 18-10-2021

Pag. 8



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 117 del 18-10-2021, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data   19-10-2021             per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria
Cinzia Giarrizzo

Il Segretario Comunale

( Andrea Varveri)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio
del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il
giorno _______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 18-10-2021

Pag. 9


